DEO Trinitati, in æternum, sit laus,  
gloria & majestas!

SECTIO POSTERIOR,

*FRATRI suo germano, longe  
dilectissimo.*

Communis in patriam amor & affectus, qvem mortibus SUPREMUM NUMEN insevit, patriæ bono, labores & pericula quæcunque subire, nostraqve ipsorum emolumenta seponere jubet. Ab illo instinctu naturali, lumen, qvod ad honestè agendum menti nostræ inditum est, neque dissentit, cum societatem neque gravorem ullam alicui esse debere præcipit, quam ea, quæ cum republica vnicuique nostrum fuerit. Caussam Ciceron adnectit: qvod complectatur illa reliquorum omnium, puta parentum, liberorum & cetera officia. Quam obrem à Sophocle non male comparatur navi, qua in columni, navigantes salvi sint: eadem vero fracta, universi pericliteruntur. Et id rectè qvidem. Quid enim post DEUM, carius ac jucundius genitali solo? certè patriæ casas detectas, easdemqve saepè illustriores, quam *Sixti V. Pontificis* illæ, nemo fastidit: tuguria, ex quibus pueri prodiere, montes atqve fluvios, quorum in vicinia educati fuere, multi sunt, qui cum mundi divitiis neque permutare velint. CÆSARES certè multi leguntur incunabulorum suorum locum sanctè adeò deperiisse, ut non assidue modò illic, religionis suæ pietatisqve testificandas caussa commigraverint, sed & domicilium imperii eodem transferre destinaverint. Tantorum exemplo nominum excitatum TEMET, FRATER dilectiss. natalis soli GENIUM, quo nil nobis conjunctius, absentem neque deminisse, præsens dissertatio satis indicat, quâ illustrandis patriæ memorabilibus, solertiam ingenii TUI adcommoda-

modare voluisti. Illud quod argumentum, sicut negare  
nemo potest, difficillimæ indaginis, neque minoris elab-  
orationis esse: ita civium nemini non grata audiet o-  
pera TUA, quod domi natas fruges potius, quam pere-  
grinas glandes domestico & cognato Iari, votivum do-  
num obtuleris: porticus, forum, fana, judicia, convetudi-  
nes & familiaritates VLOÆ nostræ, quam aliarum gen-  
tium percensere malueris: quarum pompam rituum,  
morum atque ædificiorum alii jam ante plus satis descri-  
pserunt. Imo exteris etiam, præcipue verò illis, qui nisi  
mundum, non aliam patriam agnoscunt, se nunqā non  
probabit industria TUA, cum illa regione, quam Phœ-  
bum lumine non illustrare aliquo opinati sunt, civilita-  
tis vestigia, cogitatione & memoria digna plurima oc-  
currere, animadverterint. Gratulor ego verò TIBI, a-  
mantissime FRATER, candore & quo fratrem amore de-  
cet, pulcherrimum industriae eruditionisqve specimen.  
Calet animus mihi, fervescit cor, cum patro ruri, quod  
non minorib⁹ adversitatib⁹, quam illecebris adolescentiam  
TUAM exercuit, hanc grati animi remunerationem repen-  
dis. Sint calida vota testes: Vive patriæ & penatibus so-  
spes & felix quam diutissime: vive necessitudinibus & ce-  
teris familiaritatibus, præcipue verò parentibus dulce so-  
lamen & senectutis oblectamentum lavavissimum!